ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ЦЕНТРА ПО КООРДИНАЦИИ И КОНТРОЛЮ ЗА ФУНКЦИОНИРОВАНИЕМ РЫНКА ЦЕННЫХ БУМАГ ПРИ ГОСКОМИМУЩЕСТВЕ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

400 О признании утратившими силу постановления «Об утверждении Положения о порядке выпуска, государственной регистрации, погашения (аннулирования) выпуска ценных бумаг коммерческими банками», а также изменений и дополнений к нему

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 3 сентября 2009 г., регистрационный № 1216-6

(Вступает в силу с 13 сентября 2009 года)

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О рынке ценных бумаг» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2008 г., № 29-30, ст. 278) Правление Центрального банка и Центр по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе Республики Узбекистан **постановляют**:

1. Признать утратившими силу:

постановление Правления Центрального банка и Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе Республики Узбекистан от 30 ноября 2002 года №№ 26/11 и 2002-15 «Об утверждении Положения о порядке выпуска, государственной регистрации, погашения (аннулирования) выпуска ценных бумаг коммерческими банками» (рег. № 1216 от 12 февраля 2003 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2003 г., № 3);

постановление Правления Центрального банка и Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе Республики Узбекистан от 8 мая 2004 года №№ 228-В-1 и 2004-07 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке выпуска, государственной регистрации, погашения (аннулирования) выпуска ценных бумаг коммерческими банками» (рег. № 1216-1 от 26 мая 2004 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 21, ст. 257);

постановление Правления Центрального банка и Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе Республики Узбекистан от 19 марта 2005 года №№ 5/4 и 2005-1216-02 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке выпуска, государственной регистрации и погашения (аннулирования) выпуска ценных бумаг коммерческими банками» (рег. № 1216-2 от 27 апреля 2005 года)

(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2005 г., № 17-18, ст. 135):

постановление Правления Центрального банка и Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе Республики Узбекистан от 28 февраля 2006 года №№ 228-В-3 и 2006-02 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке выпуска, государственной регистрации и погашения (аннулирования) выпуска ценных бумаг коммерческими банками» (рег. № 1216-3 от 10 марта 2006 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2006 г., № 10, ст. 79);

постановление Правления Центрального банка и Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе Республики Узбекистан от 30 октября 2006 года №№ 228-В-4 и 2006-12 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке выпуска, государственной регистрации и погашения (аннулирования) выпуска ценных бумаг коммерческими банками» (рег. № 1216-4 от 7 ноября 2006 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2006 г., № 45, ст. 449);

постановление Правления Центрального банка и Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе Республики Узбекистан от 21 июля 2007 года №№ 228-В-5 и 04/18-371 «О внесении дополнения в Положение о порядке выпуска, государственной регистрации и погашения (аннулирования) выпуска ценных бумаг коммерческими банками» (рег. № 1216-5 от 7 августа 2007 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2007 г., № 31-32, ст. 338).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 6 июня 2009 г., № 17/2

Генеральный директор Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг

к. талипов

г. Ташкент, 6 июня 2009 г., № 2009-31